

Artikel 1

RECHT OP EEN VERHOOGDE UITKERING BIJ OVERLIJDEN

In aanvulling op de Algemene Voorwaarden geldt dat het verzekerd kapitaal bij overlijden overeenkomstig de bepaling van artikel 2 wordt verhoogd.

Dit recht is van kracht indien de verzekerde zich, gedurende de looptijd van de verzekering, periodiek medisch laat onderzoeken en voldaan wordt aan de overigens gestelde voorwaarden.

Artikel 2

OMVANG VAN DE VERHOOGDE UITKERING BIJ OVERLIJDEN

1. De op het polisblad genoemde verhoging bedraagt 20% van het verzekerd kapitaal.
2. Indien op het leven van de verzekerde één of meerdere verzekeringen met het recht op een verhoogde uitkering zijn gesloten, geldt dat de som van de uit te keren verhogingen nooit meer dan f 200.000,- zal bedragen.
3. Na het overlijden van de verzekerde zullen de verhogingen van de verzekerde kapitalen overeenkomstig de anciënniteit van de verzekeringsovereenkomsten worden uitgekeerd. Indien de som van de verhogingen van gelijktijdig gesloten overeenkomsten het bedrag van f 200.000,- overtreft, zal de uit te keren verhoging pro rata geschieden.

Artikel 3

AANVANG VAN DE DEKKING

De dekking van het overlijdensrisico gaat in op de in de polis genoemde ingangsdatum één en ander overeenkomstig de bepaling van de Algemene Voorwaarden.

De gerechtigden kunnen eerst dan aanspraak maken op de verhoging van de uitkering bij overlijden indien de verzekerde door de Maatschappij medisch is geaccepteerd.

Artikel 4

PERIODIEK MEDISCH ONDERZOEK

1. Het recht op een verhoogde uitkering bij overlijden blijft in stand zolang de verzekerde om de 3 jaar, voor het eerst 3 jaar na de eerste keuring, een periodiek medisch onderzoek ondergaat.
2. Dit onderzoek dient te voldoen aan de eisen inzake periodiek medisch onderzoek van de Landelijke Huisartsen Vereniging.

De Maatschappij behoudt zich het recht voor, indien de hiervoor genoemde eisen van de Landelijke Huisartsen Vereniging wijzigen, de omvang van het onderzoek aan te passen.

3. De verzekerde zal zich, ten behoeve van het periodieke medisch onderzoek, in beginsel wenden tot zijn/haar huisarts. De niet in Nederland wonende verzekerde zal zich, in afwijking van de vorige volzin, door een in Nederland gevestigde arts laten onderzoeken, tenzij de Maatschappij toestemming verleent hiervan af te wijken. De reis- en verblijfkosten die samenhangen met dit medisch onderzoek komen voor rekening van de verzekeringnemer.
4. De kosten van dit onderzoek zijn verschuldigd door de verzekeringnemer.
5. Indien het periodiek medisch onderzoek heeft plaatsgevonden zal de keurend arts de Maatschappij hiervan in kennis stellen, zonder het resultaat van het onderzoek kenbaar te maken.
6. De Maatschappij verstrekt de verzekeringnemer, 6 weken vóór het verstrijken van de termijn waarop het periodieke medisch onderzoek dient plaats te vinden, de benodigde keuringsbescheiden.

Artikel 5

VERVAL VAN HET RECHT OP EEN VERHOOGDE UITKERING BIJ OVERLIJDEN

1. Indien de verzekerde verzuimt het periodieke medisch onderzoek te ondergaan vervalt, per de polisverjaardag waarop het onderzoek diende te hebben plaatsgevonden, het in artikel 1 genoemde recht.
2. De verzekeringnemer dient ervoor zorg te dragen dat, de in het vijfde lid van artikel 4 genoemde kennisgeving, binnen 6 weken na de datum waarop het periodieke medisch onderzoek diende plaats te hebben gevonden, in het bezit van de Maatschappij is.
3. Indien ingevolge het eerste lid het recht op de verhoging van de uitkering bij overlijden is komen te vervallen, kan het recht op schriftelijk verzoek van de verzekeringnemer worden hersteld op door de Maatschappij te stellen voorwaarden.

Artikel 6

KENNISGEVINGEN

1. De Maatschappij zal kennisgevingen inzake het periodieke medisch onderzoek en het verval van het recht op de verhoogde overlijdensuitkering in beginsel verzenden aan de verzekeringnemer.
2. In aanvulling op het eerste lid zal de Maatschappij, indien de overeenkomst tot zekerheid is overgedragen en het recht op de verhoogde uitkering bij overlijden komt te vervallen, de pandhouder en/of hypotheeknemer hiervan eveneens in kennis stellen.
3. Indien het recht op een verhoogde uitkering bij overlijden is komen te vervallen zal de Maatschappij, middels een polisaanhangsel, de verzekeringnemer van het verval in kennis stellen.